Kính gửi:
                                         - Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;

        - UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Công văn số 2515/VPCP-KGVX ngày 13/4/2023 của Văn phòng
Chính phủ và Công văn số 1967/UBND-KGVX ngày 14/4/2023 của UBND tỉnh về

việc tiếp tục triển khai các quy định về thực hiện nếp sống văn minh trong việc
cưới, việc tang; Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa

phương thực hiện nội dung sau:

1. Tiếp tục thực hiện các quy định về thực hiện nếp sống văn minh trong việc

cưới, việc tang tại Quyết định số 308/2005/QĐ-TTg ngày 25/11/2005 của Thủ
tướng Chính phủ về việc ban hành Quy chế thực hiện nếp sống văn minh trong việc

cưới, việc tang và lễ hội phù hợp với điều kiện, đặc điểm của cơ quan, đơn vị, địa
phương. Chủ động rà soát, đánh giá, tổng hợp, đề xuất những khó khăn, vướng mắc
gửi về Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch để tổng hợp, báo cáo cấp có thẩm quyền

xem xét.

2. Tiếp tục thực hiện các văn bản của UBND tỉnh, Sở Văn hóa, Thể thao và

Du lịch liên quan đến việc thực hiện nếp sống văn minh trong việc cưới, việc tang
gồm:

- Công văn số 2313/UBND-KCVX, ngày 17/5/2016 của UBND tỉnh Phú Yên
về việc chấn chỉnh tình trạng rải tiền mã, vàng mã trên đường đưa tang.

- Kế hoạch số 58/KH-UBND, ngày 14/3/2018 của UBND tỉnh Phú Yên về
việc triển khai thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TTg ngày 09/02/2018 của Thủ tướng

Chính phủ về đẩy mạnh việc thực hiện nếp sống văn minh trong việc cưới, việc
tang trên địa bàn tỉnh Phú Yên.

- Chỉ thị số 16/CT-UBND, ngày 02/8/2018 của UBND tỉnh Phú Yên về việc
tăng cường cong tác quản lý nhà nước đối với hoạt động văn hóa, kinh doanh dịch
vụ văn hóa gây tiếng ồn, làm mất an ninh trật tự tại khu dân cư trên địa bàn tỉnh

Phú Yên.

- Kế hoạch số 789/KH-SVHTTDL, ngày 05/4/2019 của Sở Văn hóa, Thể thao

và Du lịch về việc triển khai thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TTg, ngày 09/2/2018 của

UBND TỈNH PHÚ YÊN   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH              Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /SVHTTDL-QLVHGĐ Phú Yên, ngày      tháng 5 năm 2023
V/v tiếp tục triển khai các quy định về

thực hiện nếp sống văn minh trong
việc cưới, việc tang trên địa bàn tỉnh

 2

Thủ tướng Chính phủ về đẩy mạnh việc thực hiện nếp sống văn minh trong việc
cưới, việc tang.

 - Công văn số  957/SVHTTDL-QLVH, ngày 27/4/2020 của Sở Văn hóa, Thể
thao và Du lịch về việc đẩy mạnh thực hiện nếp sống văn minh trong việc cưới, việc
tang trên địa bàn tỉnh.

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương
tiếp tục triển khai thực hiện./.

(gửi kèm Quyết định số 308/2005/QĐ-TTg ngày 25/11/2005 của Thủ tướng
Chính phủ)

Nơi nhận:

- Như trên;
- UBND tỉnh (b/c);

- Lãnh đạo Sở;
- Phòng VHTT các huyện, tx, tp;

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở VHTTDL;
- Lưu: VT, QLVHGĐ.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thị Hồng Thái

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-09T13:58:23+0700
	Tỉnh Phú Yên
	Nguyễn Thị Hồng Thái<nththai-sovhttdl@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Phú Yên - Phone:  02573.888.999 - Email: stttt@phuyen.gov.vn

	2023-05-09T14:47:47+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH PHÚ YÊN
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<sovhttdl@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Phú Yên - Phone:  02573.888.999 - Email: stttt@phuyen.gov.vn

	2023-05-09T14:48:07+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH PHÚ YÊN
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<sovhttdl@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Phú Yên - Phone:  02573.888.999 - Email: stttt@phuyen.gov.vn

	2023-05-09T14:48:13+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH PHÚ YÊN
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<sovhttdl@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!